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Protokół nr IV/24 

z sesji Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

IV sesja Rady Miejskiej w Morawicy odbyła się w Samorządowym Centrum Kultury  

i Biblioteki w Morawicy – sala konferencyjna, (ul. Spacerowa 7). 

W posiedzeniu udział wzięli: radni Rady Miejskiej w Morawicy (lista obecności  

w załączeniu do protokołu), Burmistrz Pan Marian Buras, Zastępca Burmistrza Pan Marcin 

Dziewięcki, Skarbnik Miasta i Gminy Pani Małgorzata Lisicka, Sekretarz Miasta i Gminy Pani 

Anna Kowalska, Kierownik MGOPS w Morawicy Pani Justyna Cesarz-Soja, Kierownik ŚDS  

w Brudzowie Pani Lucyna Kuta, Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych Pani Kazimiera Szałas, sołtys sołectwa Morawica Pan Andrzej Kusak, sołtys 

sołectwa Wola Morawicka Pan Jan Skuciński.  

PORZĄDEK POSIEDZENIA SESJI: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Morawica o wykonaniu uchwał podjętych na 

poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Morawica za okres między 

sesjami. 

5. Rozpatrzenie raportu o stanie Miasta i Gminy Morawica za 2023 rok: 

a) prezentacja raportu; 

b) debata nad raportem;  

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica 

wotum zaufania.  

6. Zapoznanie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Morawica za 2023 

rok. 

7. Zapoznanie ze sprawozdaniem finansowym za 2023 rok. 

8. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniach z wykonania 

budżetu Gminy Morawica za 2023 r.  

9. Zapoznanie z informacją o stanie mienia Gminy Morawica.  

10. Zapoznanie ze stanowiskiem Komisji rewizyjnej. 

11. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Morawicy w sprawie absolutorium. 

12. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Morawica za 

2023 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Morawica. 

14. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Morawica na lata 2024-2028. 
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15. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy 

Morawica na 2024 rok. 

16. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Krapkowice. 

17. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  

Nr LXIX/640/23 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 27 września 2023 roku w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kieleckiemu. 

18. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków Miasta i Gminy Morawica. 

19. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  

NR LXXIII/677/23 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi, częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

trybu pobierania opłat, przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, zakresu i sposobu 

rozliczania wykonywania takich usług oraz rozszerzonego katalogu osób, dla których 

wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający. 

20. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie do zasobów mienia gminnego nieruchomości stanowiącej własność Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

21. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie do zasobu gminnego od właścicieli, nieruchomości gruntowych położonych  

w obrębie geodezyjnym Bilcza. 

22. Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz opróżniania osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

23. Raport z realizacji zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomani na lata 2022-2025. 

24. Zakończenie obrad. 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy Pan Tomasz Domagała dokonał otwarcia IV sesji 

Rady Miejskiej w Morawicy i przywitał wszystkich obecnych. Następnie poprosił o sprawdzenie 

kworum. Przewodniczący Rady stwierdził, że IV sesja Rady Miejskiej w Morawicy jest 

prawomocna, ponieważ bierze w niej udział 12 radnych. 

Obecni: 

1. Tomasz Biesaga 

2. Leszek Cygan 

3. Tomasz Domagała 
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4. Alicja Jamorska-Kurek 

5. Katarzyna Kubicka 

6. Dorota Pietrzyk 

7. Piotr Polewczak 

8. Krzysztof Strąk 

9. Iwona Wenta 

10. Damian Woźniak 

11. Łukasz Zawadzki 

12. Ryszard Znój 

Nieobecni: 

1. Sebastian Król 

2. Bartosz Kruk 

3. Łukasz Wojda 

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek formalny o dokonanie zmiany w porządku obrad, 

poprzez zdjęcie z porządku obrad punktu 16 dotyczącego - Rozpatrzenia i głosowania projektu 

uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Krapkowice, z uwagi, iż jest, to 

dotacja celowa przekazana na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego. Zadanie zostało ujęte w zmianach budżetu Miasta  

i Gminy Morawica na 2024 rok. Chodzi o dofinansowanie letniego obozu języka angielskiego, 

który w tym roku organizuje Gmina Krapkowice. 

Nie było uwag. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie 

Wniosek formalny o dokonanie zmiany w porządku obrad, poprzez zdjęcie z porządku obrad 

punktu 16 dotyczącego - Rozpatrzenia i głosowania projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Krapkowice. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne 

ZA (12) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Katarzyna Kubicka, 

Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona Wenta, Damian Woźniak, Łukasz 

Zawadzki, Ryszard Znój 
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PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Sebastian Król, Bartosz Kruk, Łukasz Wojda 

Wniosek został przyjęty. Za głosowało 12 radnych. 

Ad. 2 

Na obrady sesji przybył Radny Sebastian Król. 

Przewodniczący Rady poprosił o ponowne sprawdzenie kworum. Przewodniczący Rady 

stwierdził, że IV sesja Rady Miejskiej w Morawicy jest prawomocna, ponieważ bierze w niej 

udział 13 radnych. 

Obecni: 

1. Tomasz Biesaga 

2. Leszek Cygan 

3. Tomasz Domagała 

4. Alicja Jamorska-Kurek 

5. Sebastian Król 

6. Katarzyna Kubicka 

7. Dorota Pietrzyk 

8. Piotr Polewczak 

9. Krzysztof Strąk 

10. Iwona Wenta 

11. Damian Woźniak 

12. Łukasz Zawadzki 

13. Ryszard Znój 

Nieobecni: 

1. Bartosz Kruk 

2. Łukasz Wojda 
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Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. Przewodniczący Rady 

poinformował, że protokół Radni otrzymali w systemie eSesja. Nie było pytania, ani uwag do 

protokołu 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona Wenta, Damian 

Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Bartosz Kruk, Łukasz Wojda 

Protokół został przyjęty. Za głosowało 13 radnych. 

Ad. 3 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Morawica o wykonaniu uchwał podjętych na 

poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

Pan Burmistrz przedstawił sprawozdanie (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 

Ad. 4 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Morawica za okres między sesjami.  

Pan Burmistrz przedstawił sprawozdanie (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 

Ad. 5 

Rozpatrzenie raportu o stanie Miasta i Gminy Morawica za 2023 rok: 

 a) prezentacja raportu; 

Pan Burmistrz przedstawił prezentację multimedialną dotyczącą raportu. 
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 b) debata nad raportem; 

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły od mieszkańców żadne zgłoszenia udziału 

w debacie nad Raportem o stanie Miasta i Gminy Morawica za 2023 rok. 

Przewodniczący Rady rozpoczął debatę nad raportem. Nikt nie wziął udziału w debacie nad 

raportem. 

 c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica wotum 

zaufania. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie 

Podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica wotum 

zaufania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona Wenta, Damian 

Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Bartosz Kruk, Łukasz Wojda 

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Miejska w Morawicy udzieliła jednogłośnie 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica wotum zaufania. 

Uchwała nr IV/25/24 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica wotum 

zaufania została podjęta. Za głosowało 13 Radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu. 

Ad. 6 

Zapoznanie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Morawica za 2023 rok. 

Pani Skarbnik przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu (sprawozdanie w załączeniu do 

protokołu).  
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 Ad. 7 

Zapoznanie ze sprawozdaniem finansowym za 2023 rok. 

Pani Skarbnik przedstawiła sprawozdanie finansowe (sprawozdanie w załączeniu do protokołu).  

Ad. 8 

Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniach z wykonania budżetu 

Gminy Morawica za 2023 r. 

Pani Skarbnik przedstawiła opinię RIO (opinia w załączeniu do protokołu). 

Ad. 9 

Zapoznanie z informacją o stanie mienia Gminy Morawica. 

Pani Skarbnik przedstawiła informacje o stanie mienia Gminy (informacja w załączeniu do 

protokołu).  

Ad. 10 

Zapoznanie ze stanowiskiem Komisji rewizyjnej. 

Przewodnicząca Komisji Radna Katarzyna Kubicka przedstawiła stanowisko komisji (stanowisko 

w załączeniu do protokołu). 

Ad. 11 

Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Morawicy w sprawie absolutorium. 

Przewodnicząca Komisji Radna Katarzyna Kubicka przedstawiła opinię RIO (opinia  

w załączeniu do protokołu). 

Ad. 12 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Morawica za 2023 rok. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały Radni otrzymali w materiałach do 

porządku sesji. Nie było pytań. 

Przystąpiono do glosowania. 

Głosowano w sprawie 

Projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Miasta i Gminy Morawica za 2023 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne 

ZA (13) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona Wenta, Damian 

Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Bartosz Kruk, Łukasz Wojda 

Uchwała nr IV/26/24 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta i Gminy Morawica za 2023 rok została podjęta.  

Za głosowało 13 Radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu. 

Ad.13 

Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Morawica. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie 

Podjęcia uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Morawica. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona Wenta, Damian 

Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Bartosz Kruk, Łukasz Wojda 
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Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Miejska w Morawicy udzieliła jednogłośnie 

absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica z tytułu wykonania budżetu Miasta  

i Gminy Morawica za 2023 rok. 

Uchwała nr IV/27/24 w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Morawica została 

podjęta. Za głosowało 13 Radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu. 

Pan Burmistrz podziękował za jednogłośne wotum zaufania i udzielenie absolutorium. 

Uczestnicy sesji złożyli gratulacje na ręce Pana Burmistrza.  

Ad. 14 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta i Gminy Morawica na lata 2024-2028.  

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został radnym przedstawiony  

i omówiony na wczorajszym posiedzeniu komisji stałych. Nie było pytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie 

Projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Morawica na lata 2024-2028. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona Wenta, Damian 

Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Bartosz Kruk, Łukasz Wojda 

Uchwała nr IV/28/24 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Morawica na lata 2024-2028 została podjęta. Za głosowało 13 Radnych. Uchwała w załączeniu 

do protokołu. 
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Ad. 15 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Morawica 

na 2024 rok. 

Pan Burmistrz zgłosił następujące autopoprawki do projektu uchwały: 

1. W załączniku Nr 2 „Plan wydatków budżetowych” w rozdziale 75095 zmieniono ujęte  

w paragrafie 2710 „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielana między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących środki na 

dofinansowanie do obozu językowego dla Gminy Krapkowice, na paragraf 2310 „Dotacja celowa 

przekazana na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego. 

2. W załączniku Nr 6 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego na 2024 r.” 

dofinansowanie do letniego obozu języka angielskiego przeniesiono z zadań wykazanych  

w poz. III do zadań w poz. I. 

3. W załączniku Nr 7 „Dotacje celowe na 2024 rok” w wierszu 7 „Dofinansowanie letniego 

obozu języka angielskiego” zmieniono paragraf 2710 na paragraf 2310. 

Nie było pytań.  

Przystąpiono do głosowania.  

Głosowano w sprawie 

Projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Morawica na 2024 rok  

z uwzględnieniem wniesionej autopoprawki. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona Wenta, Damian 

Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Bartosz Kruk, Łukasz Wojda 
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Uchwała nr IV/29/24 w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Morawica na 2024 rok została 

podjęta. Za głosowało 13 Radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu. 

Ad. 16  

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXIX/640/23 Rady 

Miejskiej w Morawicy z dnia 27 września 2023 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Kieleckiemu. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został radnym przedstawiony  

i omówiony na wczorajszym posiedzeniu komisji stałych. Nie było pytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie 

Projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXIX/640/23 Rady Miejskiej w Morawicy  

z dnia 27 września 2023 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kieleckiemu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona Wenta, Damian 

Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Bartosz Kruk, Łukasz Wojda 

Uchwała nr IV/30/24 w sprawie zmiany uchwały Nr LXIX/640/23 Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 27 września 2023 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kieleckiemu 

została podjęta. Za głosowało 13 Radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu. 

Ad. 17  

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków Miasta i Gminy Morawica. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został radnym przedstawiony  

i omówiony na wczorajszym posiedzeniu komisji stałych. Nie było pytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie 

Projektu uchwały w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

Miasta i Gminy Morawica. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona Wenta, Damian 

Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Bartosz Kruk, Łukasz Wojda 

Uchwała nr IV/31/24 w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

Miasta i Gminy Morawica została podjęta. Za głosowało 13 Radnych. Uchwała w załączeniu do 

protokołu. 

Ad. 18 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały NR LXXIII/677/23 

Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu pobierania opłat, przyznawania usług 

sąsiedzkich, ich wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług oraz 

rozszerzonego katalogu osób, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało 

charakter uzupełniający. 

Pan Burmistrz zgłosił następujące autopoprawki do projektu uchwały: 



13 

 

W paragrafie 1 projektu uchwały punkt 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

§2 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Stawka opłaty za jedną godzinę: 

1) usług opiekuńczych wynosi 31,00 zł; 

2) usług opiekuńczych specjalistycznych wynosi 68,00 zł; 

- przy czym, godzina stanowi kolejne 60 minut.”; 

W paragrafie 1 projektu uchwały wprowadzam: 

Punkt 3 o następującej treści: 

§5 ust. 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Stawka opłaty za jedną godzinę usług sąsiedzkich wynosi 28,00 zł, 

- przy czym, godzina stanowi kolejne 60 minut.”; 

Punkt 4 o następującej treści: 

Po §5 dodaje się §5a w brzmieniu: 

§ 5a. 1. Do grudnia 2024 r. Ośrodek Pomocy Społecznej przyznaje usługi opiekuńcze w formie 

usług sąsiedzkich świadczeniobiorcom – seniorom w wieku 60 lat i więcej w ramach Programu 

Korpus Wsparcia Seniorów 2024 – Moduł I, zgodnie z ust. 2,3,4. 

2. Do przyznawania usług sąsiedzkich i ich zakresu stosuje się postanowienia §5 ust. 1,2,3,5 

uchwały. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze 24 godzin w jednym miesiącu kalendarzowym. 

4. Za usługi sąsiedzkie nie pobiera się opłat. 

Punkt 5 o następującej treści: 

Załącznik Nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

Paragraf 3 projektu uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

Uchyla się Uchwałę Nr III/18/24 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie 

zmiany uchwały NR LXXIII/677/23 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 29 grudnia 2023 r.  

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu 

pobierania opłat, przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, zakresu  

i sposobu rozliczania wykonywania takich usług oraz rozszerzonego katalogu osób, dla których 

wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający. 
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Wprowadzam do projektu uchwały paragraf 4 o następującym brzmieniu: 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

Nie było pytań. 

Przystąpiono do głosowania.  

Głosowano w sprawie 

Projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały NR LXXIII/677/23 Rady Miejskiej w Morawicy  

z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, trybu pobierania opłat, przyznawania usług sąsiedzkich, ich 

wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług oraz rozszerzonego katalogu 

osób, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający  

z uwzględnieniem wniesionej autopoprawki. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona Wenta, Damian 

Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Bartosz Kruk, Łukasz Wojda 

Uchwała nr IV/32/24 w sprawie zmiany uchwały NR LXXIII/677/23 Rady Miejskiej  

w Morawicy z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, trybu pobierania opłat, przyznawania usług 

sąsiedzkich, ich wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania wykonywania takich usług oraz 

rozszerzonego katalogu osób, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało 

charakter uzupełniający z uwzględnieniem wniesionej autopoprawki została podjęta. Za 

głosowało 13 Radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu. 
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Ad. 19 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

do zasobów mienia gminnego nieruchomości stanowiącej własność Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został radnym przedstawiony  

i omówiony na wczorajszym posiedzeniu komisji stałych. Nie było pytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie 

Projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobów mienia 

gminnego nieruchomości stanowiącej własność Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona Wenta, Damian 

Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Bartosz Kruk, Łukasz Wojda 

Uchwała nr IV/33/24 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobów mienia 

gminnego nieruchomości stanowiącej własność Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa została 

podjęta. Za głosowało 13 Radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu.  

Ad. 20 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

do zasobu gminnego od właścicieli, nieruchomości gruntowych położonych w obrębie 

geodezyjnym Bilcza. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został radnym przedstawiony  

i omówiony na wczorajszym posiedzeniu komisji stałych. Nie było pytań.  
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Przystąpiono do głosowania.  

Głosowano w sprawie 

Projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobu gminnego od 

właścicieli, nieruchomości gruntowych położonych w obrębie geodezyjnym Bilcza. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona Wenta, Damian 

Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Bartosz Kruk, Łukasz Wojda 

Uchwała nr IV/34/24 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobu gminnego 

od właścicieli, nieruchomości gruntowych położonych w obrębie geodezyjnym Bilcza została 

podjęta. Za głosowało 13 Radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu. 

Ad. 21 

Rozpatrzenie i głosowanie projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz opróżniania osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został radnym przedstawiony  

i omówiony na wczorajszym posiedzeniu komisji stałych. Nie było pytań. 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie 

Projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych oraz opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Tomasz Biesaga, Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Alicja Jamorska-Kurek, Sebastian Król, 

Katarzyna Kubicka, Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Iwona Wenta, Damian 

Woźniak, Łukasz Zawadzki, Ryszard Znój 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Bartosz Kruk, Łukasz Wojda 

Uchwała nr IV/35/24 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych oraz opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych została podjęta. Za głosowało 13 Radnych. Uchwała  

w załączeniu do protokołu. 

Ad. 22 

Raport z realizacji zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomani na lata 2022-2025. 

Przewodniczący Rady poinformował, że raport został radnym przedstawiony i omówiony na 

wczorajszym posiedzeniu komisji stałych. 

Ad. 23 

Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zakończył obrady  

IV sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

Na tym protokół zakończono. Protokół sporządziła: Małgorzata Orlińska 

 

 


